
Stanowisko Prezesów jednostek wojewódzkich WOPR
ze spotkania w dniu 27 września 2013 roku.

W dniu 27 września 2013 roku w Poznaniu odbyło się spotkanie Prezesów jednostek
wojewódzkich WOPR reprezentujących :

1. Dolnośląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu o numerze
KRS oooo109986 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla województwa
dolnośląskiego - kol. Krzysztof Skrzyniarz

2, Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Kujawsko - Pomorskiego
o numerze KRS 0000110547 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla
województwa kujawsko-pomorskiego - kol. Aleksander Maćkowski

3. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubelskiego o numerze
KRs 0000307629 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla województwa
lubelskiego - kol. Piotr Synowiec

4. Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubuskiego Zarząd
Okręgowy w Gorzowie Wielkopolskim o numerze KRS 0000100981 - jednostka
wojewódzka WOPR właściwa dla województwa lubuskiego - kol. Leszek
Smolarczyk

5. Małopolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe o numerze KRS 0000152965
- jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa małopolskiego - kol.
Magdalena (tlaczk - Musiał

6. Wodne ojlotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Mazowieckiego
o numerze KRS ooOOI3I442 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla
województwa mazowieckiego - kol. Paweł Błasiak

7. Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Podkarpackiego
o numerze KRS OOO0O09413 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla
województwa podkarpackiego - kol. Robert Dworak

B. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Pomorskiego o numerze
KRS 0000276643 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla województwa
pomorskiego - kol. Marek Koperski

9. Śląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe o numerze KRS 0000070572 -
jednostka wojewódzka WOPR właściwa dla województwa Śląskiego - kol. Wiktor
Zajączkowski

10, Wojewódzkie Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kielcach o numerze KRS
oooooBB541 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla województwa
świętokrzyskiego - kol. Wacław Mozer

11. Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Warmińsko - Mazurskiego
o numerze KRS ooo0043233 - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla
województwa warmińsko-mazurskiego - kol. Sławomir Gicewicz

12. Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego
o numerze KRS oooo1B2B5B - jednostka wojewódzka WOPR właŚciwa dla
województwa wielkopolskiego - kol. Mariusz Krzywiński

W atmosferze wzajemnego zrozumienia i w trosce o dobro Wodnego
ochotniczego pogotowia Ratunkowego zebrani z niepokojem odnieŚli się do działań jakie
były i są podelmo*ane * imieniu WOPR przez osoby nie mające do tego Pełnej
legitymacji członków naszej organizacji. Po dwóch oddzielnie odbytych Zjazdach
xńjowycń znaczna część członków WOPR pozostaje w niewiedzy i nie rozumie sytuacji w

jakiej się znaleźliśmy,
=--,

żłe?uzu..*, *'{T 
-.

ft,,N J,



W ocenie zebranych przedstawicieli jednostek wojewódzkich, WOPR w chwili
obecnej nie jest w stanie rozwiązać tych problemów samodzielnie bez uszczerbku dla
jego członków. Działania organu nadzoru oraz organu rejestrowego na zaistniałą sytuację
spowodowały - co w swoich decyzjach potwierdził minister sprawujący nadzór nad
ratownictwem wodnym - brak prawnej reprezentacji WOPR oraz niemoznoŚĆ
podejmowania działań przez naszą organizację. Wszystkie działania WOPR podejmowane
od ostatnich dwóch X Zjazdach Krajowych są działaniami pozbawionymi podstaw
prawnych i jako takie nie mogą przynosić skutków prawnych.

Kadencja władz WOPR zakończyła się po pięcioletniej kadencji w kwietniu 2013
roku, a nowe władze - wybrane na dwóch Zjazdach Krajowych nie zostały
zarejestrowane przez sąd. Diametralnie odmienne podejŚcie do struktur prawnych WOPR,
oraz do sposobu zarządzania organizacją nie doprowadziły i nie doprowadzą do prawnego
zakończenia sprawy. W zaistniałej sytuacji zgromadzeni przyjęli stanowisko, ze jedynie
środki prawne art. 30 ustawy Prawo o stowarzyszeniach jakimi dysponuje organ
rejestrowy m09ą doprowadzić sprawy do prawidłowego pod względem prawnym
rozwiązania.

W tym duchu zebrani powzięli postanowienie podjęcia wspólnych kroków
mających na celu doprowadzenia WOPR do prawidłowego stanu pod względem
faktycznym i prawnym.
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